

SPRAWOZDANIE NR ZK-5120/1/2010
STAROSTY KROŚNIĘSKIEGO

z dnia 30 grudnia 2009 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2009 roku

DZIAŁ I. WSTĘP

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 nr 142 poz. 1592 ze zm.), w celu realizacji zadań Starosty Krośnieńskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku.

DZIAŁ II. ZADANIA KOMISJI

Do zadań Komisji należą:

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu;
2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
3. Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
5. Opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt. 1;
6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt. 1, 2 i 4;
7. Opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt. 2 i pkt. 4-6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

DZIAŁ III. SKŁAD KOMISJI

W skład Komisji wchodzi:

Przewodniczący

Jacek Hoffmann – Starosta Krośnieński,

Członkowie:

Osoby delegowane przez Radę Powiatu:

Stanisław Wawrzyniak – Radny Powiatu Krośnieńskiego,

Kazimierz Barczuk – Radny Powiatu Krośnieńskiego,

Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji:

mł. insp. Jarosław Jaskowicz – Komendant Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim,

asp. sztab. Teresa Janusz – Naczelnik Wydziału Prewencji w Komendzie Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim,

Osoby wskazane przez Starostę Krośnieńskiego:

mł. bryg. Piotr Radny – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim,
płk SG Jarosław Frączyk – Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w Krośnie Odrzańskim,
ppłk Krzysztof Pobiedziński – Dowódca 5 Kresowego Batalionu Saperów w Krośnie Odrzańskim,
ppłk Tomasz Hoffmann – Dowódca 4 Krośnieńskiego Batalionu Zaopatrzenia,
Wojciech Niezbecki – Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim.

Ponadto w posiedzeniach Komisji uczestniczyli: Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Lekarz Weterynarii, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Kierownik Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Inspektorat w Krośnie Odrzańskim.

DZIAŁ IV. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU

W roku 2009 odbyły się cztery posiedzenia Komisji w dniach: 31 marca, 17 czerwca, 24 września i 21 grudnia. Komisja na posiedzeniach zajmowała się oceną zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz opiniowaniem pracy powiatowych służb, inspekcji i straży.

W dniu 31 marca przyjęto sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji i Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim z działalności w roku 2008 oraz informację z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krośnie Odrzańskim w roku 2008. Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawił plan realizacji programu „Bezpieczne Gimnazjum” w roku 2009, a Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich omówił sytuację powodziową w Powiecie Krośnieńskim, w związku ze znacznym podniesieniem się poziomu wód w rzekach naszego powiatu.

Na posiedzeniu w dniu 17 czerwca Komisja zapoznała się ze stanem bezpieczeństwa w ruchu drogowym, którą przedstawił Komendant Powiatowy Policji, stanem przygotowania powiatowych służb, inspekcji i straży do sezonu letniego oraz ze stanem technicznym wałów przeciwpowodziowych znajdujących się w obszarze działania Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Inspektorat w Krośnie Odrzańskim. Przedstawiona informacja wzbudziła duży niepokój Komisji, gdyż na stan ewidencyjny 130 km, aż 22,8 km wałów znajduje się w niedostatecznym stanie technicznym. W związku z taką sytuacją wystąpiłem z pismem do Dyrektora Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze o podjęcie odpowiednich kroków w celu skutecznej poprawy tego stanu rzeczy.

W dniu 24 września została podsumowana akcja letnia przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Komendanta Powiatowego Policji oraz Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej. Z przekazanych danych wynikało, że okres urlopowy w powiecie krośnieńskim należał do bezpiecznych. Ponadto Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych omówił przygotowanie swojej jednostki do sezonu zimowego, a także została zaprezentowana informacja o bezpieczeństwie w zakładach przechowujących i wykorzystujących w procesach technologicznych środki i substancje niebezpieczne. Poziom zabezpieczenia w tym zakresie jest wystarczający, aczkolwiek nieustannie wymaga nadzoru i kontroli.

Pan ppłk Krzysztof Pobiedziński wystąpił z wnioskiem o pomoc w zorganizowaniu szkolenia dla samorządowców naszego powiatu w zakresie oczyszczania terenu z przedmiotów wybuchowych i niebezpiecznych. Takie szkolenie zostało wspólnie przygotowane i przeprowadzone w miesiącu listopadzie. Efektem tej inicjatywy był cykl spotkań

przedstawicieli batalionu saperów z dziećmi i młodzieżą w szkołach w celu zapoznania uczniów z mogącymi wystąpić zagrożeniami.

Na posiedzeniu w dniu 21 grudnia Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2010 w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, a także podsumowano realizację programu „Bezpieczny Powiat” w 2009 roku oraz omówiono propozycje do planu pracy Komisji na rok 2010.